

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 117/2020  
Processo de Licitação: 117/2020  
Data do Processo: 07/10/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE CALHAS, DUTOS, RUFOS E VIDROS PARA AS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 22 de Outubro de 2020, às 14:20 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 457/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 117/2020, Licitação nº 74/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PRIMEIRAMENTE, A PREGOEIRA RETIROU OS ENVELOPES PROTOCOLADOS NO SETOR DE PROTOCOLOS MUNICIPAL, TENDO CONSTATADO PROTOCOLOS DE UMA LICITANTE INTERESSADA. ABERTA A SESSÃO, PRESENTE A REPRESENTANTE DA LICITANTE INTERESSADA, A PREGOEIRA SOLICITOU A APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO, A QUAL FOI APRESENTADA PELA REPRESENTANTE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO A REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CREDENCIADA. APÓS, PROCEDEU-SE À ABERTURA E ANÁLISE DO ENVELOPE CONTENDO A PROPOSTA, A QUAL ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO DEVIDAMENTE CADASTRADA. ABERTA A FASE DE LANCES, AUSENTES LICITANTES PARA DISPUTA, A PREGOEIRA INICIOU A NEGOCIAÇÃO DIRETA COM A REPRESENTANTE, A QUAL INFORMOU NÃO POSSUIR CONDIÇÕES DE MELHORAR A PROPOSTA APRESENTADA, TENDO CONFIRMADO OS VALORES APRESENTADOS, SAGRADO-SE VENCEDORA PARA OS LOTES 1 E 2.

**LOTE: 1**

Participante: 10997 - RUDINEI TISSOTT 00496564064

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM DE CORRER COM 01 FOLHA MÓVEL E 01 FOLHA FIXA. MEDIDAS: 1100X2100M. FOLHA MÓVEL COM 1100MM DE LARGURA. FOLHA FIXA COM 300MM DE LARGURA. FERRAGENS: ALUMÍNIO BRANCO. PERFIS: ALUMÍNIO BRANCO. INCLUSOS: "FECHADURA PARA PORTA DE CORRER; "PUXADOR TUBULAR RETO COM 500MM (300MM ENTRE FUROS); "GARANTIA DE MANUTENÇÃO DE 12 (DOZE) MESES; "INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE MÃO DE OBRA E RETIRADA DA PORTA DE MADEIRA ATUALMENTE INSTALADA NO LOCAL, NA BIBLIOTECA MUNICIPAL LAURO JUNCKES.	UN	1,00		0,0000	2.195,00	2.195,00
2	VIDRO LISO INCOLOR 4MM MEDIDAS: 1850X560M. INCLUSOS: INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE MÃO DE OBRA.	UN	3,00		0,0000	227,00	681,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 74/2020 - PR**

**CNPJ:** 82.892.290/0001-90  
**PRACA ANCHIETA, 10**  
**C.E.P.:** 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**Processo Administrativo:** 117/2020  
**Processo de Licitação:** 117/2020  
**Data do Processo:** 07/10/2020

Folha: 2/3

**LOTE: 1**

**Participante:** 10997 - RUDINEI TISSOTT 00496564064

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	02 UNIDADES DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08MM. PERFIS: ALUMÍNIO BRANCO. DIMENSÕES: VÃO - 750MM (L)X1490MM(H). METRAGEM TOTAL: 1,13M². "02 UNIDADES DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08MM. PERFIS: ALUMÍNIO BRANCO. DIMENSÕES: VÃO - 1000MM (L)X1490MM(H). METRAGEM TOTAL: 1,50M². "02 UNIDADES DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 04MM. PERFIS: ALUMÍNIO BRANCO. DIMENSÕES: VÃO - 1280MM (L)X470MM(H). METRAGEM TOTAL: 1,30M². INCLUSOS: INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE MÃO DE OBRA.	UN	1,00		0,0000	1.480,00	1.480,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.356,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante:** 10997 - RUDINEI TISSOTT 00496564064

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CALHA EM ALUMÍNIO, CHAPA ESPESSURA 0,5MM, CORTE 30, COR NATURAL, PARA MANUTENÇÃO NO NEM. CÔNEGO RAULINO REITZ. INCLUSOS: INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE MÃO DE OBRA.	M	53,00		0,0000	32,90	1.743,70
5	RUFO EM ALUMÍNIO, CHAPA ESPESSURA 0,05MM, CORTE 30, COR NATURAL, PARA MANUTENÇÃO NO NEM. CÔNEGO RAULINO REITZ. INCLUSOS: INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE MÃO DE OBRA.	M	26,00		0,0000	31,90	829,40
6	TUBO CONDUTOR DE ÁGUA EM ALUMÍNIO COM VAZÃO, COR NATURAL, PARA MANUTENÇÃO NO NEM. CÔNEGO RAULINO REITZ. INCLUSOS: INSTALAÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE MÃO DE OBRA.	M	100,00		0,0000	37,90	3.790,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.363,10</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>10.719,10</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 74/2020 - PR**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 117/2020  
Processo de Licitação: 117/2020  
Data do Processo: 07/10/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 22 de Outubro de 2020

**COMISSÃO:**

FERNANDA ALVES GUESSER KOCH - ..... - Pregoeiro(a)  
RUBENS NEIS JUNIOR - ..... - MEMBRO  
REGIANE CUSTÓDIO - ..... - MEMBRO  
CRISTIANY KREMER PRIM - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CRISTIANE CARDOSO - ..... - Representante